
Città di Giugliano in Campania

Città Metropolitana di Napoli

AREA: SETTORE PIANIFICAZIONE TERRITORIALE EDILIZIA

DETERMINAZIONE RCG N° 2251/2025 DEL 12/12/2025

N° DetSet 56/2025 del 09/12/2025

Dirigente: GIUSEPPE SABINI

OGGETTO: Svincolo prenotazione pluriennale n. 39/2024 di impegno spesa di 
bilancio 20025-2027 alla Missione 01 Programma 06 Titolo 1 Capitolo 10306771

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA

(art. 147-bis D,Lgs n. 267/2000)

Il Responsabile GIUSEPPE SABINI, con la sottoscrizione del presente provvedimento in ordine 
alla determinazione di cui all’oggetto, attesta la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000.

N.B. Il relativo documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 
82/2005

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 2251/2025, 
composta da n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Giugliano in Campania, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne

N° PAP-04426-2025

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 12/12/2025 al 27/12/2025

L'incaricato della pubblicazione
GIOVANNA SESTILE



2RCG N° 02251/2025 del 12/12/2025

IL DIRIGENTE DELL’UNITÀ DI PROGETTO

VISTO l’art. 107 del D.Lgs. n. 18/08/2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della
dirigenza.
VISTO il Decreto Sindacale n. 285 del 02/07/2024 di conferimento dell’incarico Dirigenziale dell’Unità di
Progetto Rigenerazione Urbana e PNRR – OO.PP. e ad interim del Settore Pianificazione Territoriale Edilizia
fino al 01/07/2027.
VISTA la  Deliberazione  del  Commissario  Prefettizio  con  i  poteri  del  Consiglio  Comunale  n.  1  del
28/02/2025 di approvazione del DUP 2025-2027.
VISTA la  Deliberazione  del  Commissario  Prefettizio  con  i  poteri  del  Consiglio  Comunale  n.  15  del
04/03/2025 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione Triennale 2025-2027.
VISTA la Deliberazione del Commissario Prefettizio con i poteri della Giunta Comunale n. 5 del 25/03/2025
di approvazione del Piano Integrato Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2025-2027.
VISTA la proposta del Funzionario E.Q. del c, che di seguito si riporta:

PREMESSO CHE:

 con Determinazione Dirigenziale  n.  2433/2024  del  20/12/2024, veniva approvato  l’Avviso  di
selezione pubblica, e lo schema di contratto ai sensi dell’art. 7, comma 6, del d.lgs. 30 marzo 2001,
n. 165, e ss. mm. e ii, per la selezione di n. 2 figure professionali, profilo 4RCG N° 02433/2024 del
20/12/2024  tecnico  ingegnere,  architetto  e  geometra,  per  il  supporto  tecnico  amministrativo
nell’ambito  dell’istruttoria  e  verifica  delle  pratiche  di  condono edilizio  (L.  47/85,  L.724/94,  L.
326/03;

 con la  medesima  determinazione  si  prenotava  con  n.39/2024  l’importo  necessario  a  quanto
indicato sopra alla Missione 01 Programma 06 Titolo 1 Capitolo 10306771 del bilancio 2024-
2026, nella seguente maniera per le annualità di seguito indicate:

- annualità 2025 € 50.000,00;
- annualità 2026 € 50.000,00;

PRESO ATTO CHE

 successivamente la procedura selettiva non è proseguita e non è stato affidato alcun incarico;
 come era previsto anche nell’Avviso, l’avvio della procedura non faceva sorgere alcuna legittima

aspettativa  in  ordine  al  conferimento  di  incarico  in  capo  ai  soggetti  interessati  partecipanti  alla
selezione;

DATO ATTO CHE per esigenza dell’ente occorre rimpinguare il capitolo del PEG afferente all’incarico per
la redazione del Piano Attuativo di utilizzazione delle Aree del Demanio marittimo (PAD) del comune di
Giugliano in Campania

CONSIDERATO CHE:

 la prenotazione di impegno spesa è un atto contabile, utile per la programmazione, che riserva una
somma di denaro per un futuro impegno, senza ancora impegnare effettivamente il fondo;

 lo  svincolo  di  uno  stanziamento  finanziario  precedentemente  “prenotato”  consente  la  sua
riallocazione in bilancio e nel PEG;

 è  opportuno  svincolare  la  somma  “prenotata”,  per  renderla  disponibile  per  altri  scopi  e  per
impegnarla definitivamente, ed adeguare gli stanziamenti alle mutate esigenze dell'ente;

VISTI
- il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;
- il D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.;
- la L. n. 241/90 e ss.mm.ii.;
- lo Statuto comunale e i Regolamenti comunali

DATO  ATTO  che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto, curato dal funzionario Arch.
Michele  Saggese,  consente  di  attestare  la  regolarità  e  la  correttezza  di  quest’ultimo  ai  sensi  e

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



3RCG N° 02251/2025 del 12/12/2025

per gli effetti di quanto dispone l’art. 147-bis, D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i; 

DATO ATTO  che il sottoscritto, in qualità di Funzionario E.Q.  Settore Pianificazione Territoriale Edilizia
non si trova in alcuna situazione, anche potenziale, di conflitto di interessi con riferimento al procedimento
di cui trattasi, ai sensi dell’art. 6-bis, della legge 241/1990 e s.m.i., dell’art 7  del  D.P.R.  62/2013
(Regolamento recante il codice di comportamento dei dipendenti pubblici) e del Codice di comportamento
integrativo del Comune di Giugliano in Campania.

PROPONE

1. di  prendere  atto della  premessa  che  costituisce  parte  integrante  e  sostanziale  della  presente
determinazione;

2. di prendere atto  che  la procedura selettiva avviata con Determinazione  n. 2433/2024 del 20/12/2024
non è proseguita e non è stato affidato alcun incarico;

3. di prendere atto delle mutate esigenze dell'ente e della necessità di affidare l’incarico per la redazione
del Piano Attuativo di utilizzazione delle Aree del Demanio marittimo (PAD); 

4. di svincolare la prenotazione pluriennale di impegno di spesa n. 39/2024 alla Missione 01 Programma
06 Titolo 1 Capitolo 10306771 del bilancio 2025-2027 nella seguente maniera per le annualità di
seguito indicate:

- annualità 2025 € 50.000,00;
- annualità 2026 € 50.000,00;

5. di  dare  atto che  successivamente  alla  pubblicazione  sull’Albo  Pretorio  comunale  e  nella  sezione
Amministrazione Trasparente, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs n.
33/2013, della Legge n. 190/2012 e della delibera ANAC n.39 del 20/01/2016.

Il Responsabile del Servizio 

Dott. Gennaro di Mauro

IL DIRIGENTE 

VISTO il Decreto Sindacale n. 285 del 02/07/2024, con cui lo scrivente è stato nominato Dirigente dell’Unità
di  Progetto Rigenerazione Urbana e PNRR – OO.PP. e ad interim del  Settore Pianificazione Territoriale
Edilizia fino al 01/07/2027; 

RITENUTA propria la competenza ai sensi del citato Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti
locali (D.Lgs. n. 267/00) e dello Statuto Comunale;

RITENUTO di dover accogliere la proposta del Responsabile del Servizio sopra riportata;

DATO ATTO della regolarità e della correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti della norma recata
dall’art. 147-bis, 1° comma, D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

DATO ATTO che il sottoscritto, in qualità di Dirigente competente ad adottare il presente atto non si trova in
alcuna situazione, anche potenziale, di conflitto di interessi con riferimento al procedimento di cui trattasi, ai
sensi dell’art.  6-bis,  della legge 241/1990 e s.m.i.,  dell’art  7 del D.P.R. 62/2013 (Regolamento recante il
codice di comportamento dei dipendenti pubblici) e del Codice di comportamento integrativo del Comune di
Giugliano in Campania;

DETERMINA 

di far propria ed approvare la proposta riportata in premessa, che qui si intende integralmente per ripetuta e
trascritta.

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



4RCG N° 02251/2025 del 12/12/2025

Città di Giugliano in Campania – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 56/2025 del 09/12/2025, avente oggetto: 

Svincolo prenotazione pluriennale n. 39/2024 di impegno spesa di bilancio 20025-2027 alla Missione 01 

Programma 06 Titolo 1 Capitolo 10306771

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T Macro Cap Art Tipo N° Anno

svincolo prenotazione 
pluriennale n. 39/2024 
annualità 2025

€ -50.000,00 01 06 1
103067

71
39 2024

svincolo prenotazione 
pluriennale n. 39/2024 
annualità 2026

€ -50.000,00 01 06 1
103067

771
39 2024

Totale Importo:      € -100.000,00

Parere Prenotazione: sulla presente determinazione si attesta ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, e dell’art. 153, comma 5, 
del D.Lsg 267/2000, la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne


		2025-12-12T10:00:40+0100
	GIOVANNA SESTILE


		2025-12-09T14:39:44+0100
	Michele Saggese


		2025-12-09T14:58:08+0100
	Giuseppe Sabini


		2025-12-12T09:48:47+0100
	EUTERPIO ANDREA




